[image: герб для док-тов цветной]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 От 13 декабря 2024 года                           № 274

	«О внесении изменений в постановление администрации Ретюнского сельского поселения от 18 января 2021 года № 11 «О создании межведомственной комиссии для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании информационного письма Лужской городской прокуратуры от 04.12.2024 года № 7-12-2024, руководствуясь Уставом Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района, администрация МО « Ретюнское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в Положение о межведомственной комиссии  для оценки и обследования помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции муниципального образования « Ретюнское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области  (далее Положение), внести следующее  изменение:
1.1. В п. 3 п.п. 11.1 добавить слова « проводящей обследование специализированной организации, заверенном подписью специалиста по организации инженерных изысканий, сведения о котором включены национальный реестр специалистов в области инженерных изысканий архитектурно - строительного проектирования».
2. Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования « Ретюнское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

 Глава администрации
  Ретюнского сельского поселения					          С.С. Гришанова

image1.jpeg